主旨：

說明：

一、

二、

三、

財團法人國家實驗研究院 函
地 址：10636台北市大安區和平東路二段

106號3樓
聯 絡 人：陳雅婷
電 話：02-87537223
電子郵件：1507004@narlabs.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國112年7月17日
發文字號：國研授動營推字第1120700702號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一_實驗小鼠操作技術課程_報名簡章、附件二_實驗小鼠操作技術考試_報名
簡章

 本院國家實驗動物中心辦理112年度「實驗小鼠操作技術

課程」與「實驗小鼠操作技術考試」，敬邀貴單位相關

人員參加，請查照並轉知所屬獸醫學系所、生醫領域系

所、動物中心及相關單位。

國家實驗動物中心考量動物福祉與技術專業，鼓勵相關

從業人員透過課程及實作指導，瞭解動物照護觀察，避

免實驗動物在操作過程中產生過多的壓力，並熟悉實驗

小鼠基礎七項操作技術，提高實驗成功率與增進動物福

祉。具相關技術資格與從業需求者，可透過本院國家實

驗動物中心舉辦之技術考試，取得技術證書。

「實驗小鼠操作技術課程」分為講座課程與實作課程，7
月10日至7月19日開放報名，為鼓勵相關從業人員進修，

課後通過筆試測驗、完成實作練習將取得課程時數證

明，課程時間及詳細資訊請參考報名簡章如附件一。

「實驗小鼠操作技術考試」自9月4日起開放報名，鼓勵

相關從業人員及動物實驗使用者透過國家動物中心所舉

辦之技術考試，取得技術能力證明。技術考試評核標準

包含技術專業正確性，與動物福祉概念的落實，通過技

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共3頁

四、

五、

術考核將核發技術證書，詳情請參考報名簡章如附件

二。

課程皆採線上報名，報名網址為

https://service.nlac.narl.org.tw/WEB/SignUp/SignUp_List.as
px。
敬邀各單位獸醫師、研究人員、研究助理、碩博士參

加，敬請協助公告，並轉知單位內相關人員。

正本：三鼎生物科技股份有限公司、中國醫藥大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院

臺北分院、中國醫藥大學新竹附設醫院、中華民國獸醫師公會全國聯合會、天

下生物科技股份有限公司、太景生物科技股份有限公司、世信生物科技股份有

限公司、台睿生物科技股份有限公司、台霖生物科技股份有限公司、台灣尖端

先進生技醫藥股份有限公司、基龍米克斯生物科技股份有限公司、景岳生物科

技股份有限公司、景凱生物科技股份有限公司、逸達生物科技股份有限公司、

進階生物科技股份有限公司、慈濟學校財團法人慈濟大學、新竹市立動物園、

瑞磁生物科技股份有限公司、義守大學、暐世生物科技股份有限公司、彰化基

督教醫療財團法人彰化基督教醫院、臺中榮民總醫院、臺北市立動物園、臺北

榮民總醫院、臺北醫學大學、臺北醫學大學附設醫院、德英生物科技股份有限

公司、樂斯科生物科技股份有限公司、衛生福利部食品藥物管理署、衛生福利

部食品藥物管理署研究檢驗組、衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建

經營）、優盛醫學科技股份有限公司、豐技生物科技股份有限公司、豐華生物

科技股份有限公司、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院、

台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬

偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院、光晟生物科技股份有限公司、先智生物科

技股份有限公司、安成生物科技股份有限公司、中山醫學大學、中山醫學大學

附設醫院、聿新生物科技股份有限公司、行政院農業委員會水產試驗所澎湖海

洋生物研究中心、行政院農業委員會家畜衛生試驗所動物用藥品檢定分所、行

政院農業委員會畜產試驗所、行政院農業委員會畜產試驗所新竹分所、行政院

農業委員會畜產試驗所花蓮種畜繁殖場、行政院農業委員會畜產試驗所恆春分

所、行政院農業委員會畜產試驗所高雄種畜繁殖場、行政院農業委員會畜產試

驗所彰化種畜繁殖場、行政院農業委員會畜產試驗所臺東種畜繁殖場、行政院

農業委員會動植物防疫檢疫局動物防疫組、行政院農業委員會動植物防疫檢疫

局動物檢疫組、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局基隆分局動物檢疫課、行

政院農業委員會動植物防疫檢疫局新竹分局動物檢疫課、行政院農業委員會農

業藥物毒物試驗所、行政院農業委員會農業藥物毒物試驗所生物藥劑組、中天

生物科技股份有限公司、中央研究院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、邦特

生物科技股份有限公司、亞洲大學、亞洲大學附屬醫院、京冠生物科技股份有

限公司、和康生物科技股份有限公司、奇美醫療財團法人奇美醫院、奇美醫療

第2頁，共3頁

 財團法人柳營奇美醫院、奇美醫療財團法人佳里奇美醫院、易宏生物科技股份

有限公司、明達醫學科技股份有限公司、東吳大學、金穎生物科技股份有限公

司、長庚大學、長庚生物科技股份有限公司、長庚醫療財團法人台北長庚紀念

醫院、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人桃園長庚紀念

醫院、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念

醫院、長庚醫療財團法人雲林長庚紀念醫院、中原大學、中國文化大學、長庚

醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、科妍生物科技股份有限公司、科懋生物科技

股份有限公司、泰宗生物科技股份有限公司、財團法人私立高雄醫學大學附設

中和紀念醫院、財團法人國家衛生研究院、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、高

雄榮民總醫院、國立中山大學、國立中央大學、國立中正大學、國立中興大

學、國立成功大學、國立成功大學醫學院附設醫院、國立屏東科技大學、國立

海洋生物博物館、國立清華大學、國立陽明交通大學、國立陽明交通大學附設

醫院、國立嘉義大學、國立臺灣大學、國立臺灣大學醫學院附設醫院、國立臺

灣大學生物資源暨農學院附設動物醫院、國光生物科技股份有限公司、國防大

學、國防醫學院、國防醫學院三軍總醫院、國防醫學院三軍總醫院北投分院、

國防醫學院三軍總醫院基隆分院、國防醫學院三軍總醫院松山分院、國鼎生物

科技股份有限公司

副本：

第3頁，共3頁

	實驗小鼠操作技術_函